
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 

 
 

 

COPIA 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 98 DEL 24-09-2020 
 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO TITOLARE PER SEDE 

VACANTE (ART. 15, COMMA 3, DEL D.P.R. N. 465/1997).. 

 

 

IL SINDACO FF 
 

 

PREMESSO che la sede di segreteria del Comune di Melilli è vacante dal 01.10.2020 a 

seguito di cessazione reggenza a scavalco del Dott. Carmelo CUNSOLO; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 17700 del 28.08.2020 è stato chiesto all’Albo 

Nazionale di avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare; 

VISTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso n. 

45 del 4 Settembre 2020 con scadenza il 14 Settembre 2020; 

PRESO ATTO che risultano pervenute n. 1 manifestazioni di interesse alla nomina; 

DATO ATTO che, dall’esame del curriculum presentato, quello del dott. Antonio 

TUMMINELLO, nato ad Agrigento il 02.03.1956 evidenzia notevoli competenze tecnico 

giuridiche e gestionali confacenti alle esigenze di questo Ente; 

VISTO l’art.15 del D.P.R. n. 465/1997; 

VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per 

la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 

VISTO l’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E C R E T A 

 

DI INDIVIDUARE il dott. Antonio TUMMINELLO, nato ad Agrigento il 02.03.1956 

quale segretario titolare della sede di segreteria di Melilli; 



Decreto SINDACO n.98 del 24-09-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 2 

DI INVIARE il presente provvedimento all’Albo Nazionale dei segretari comunali e 

provinciali e alla Prefettura di Palermo – Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali 

ai fini dell’assegnazione del segretario sopra indicato con decorrenza 1 Ottobre 2020; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario Generale 

designato dott. Antonio TUMMINELLO, al Segretario Generale uscente dott. Carmelo 

CUNSOLO e alla Giunta Municipale. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito Istituzionale del 

Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” e la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

IL SINDACO FF 

F.to MARINO GUIDO 

 



Decreto SINDACO n.98 del 24-09-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 3 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 24-09-2020 

al09-10-2020, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 2983 

  

 

 

Lì 10-10-2020  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

  

  

 

 

 

 


